ДЕIIДРТДМЕНТ ОХРДНЫ ЗДОРОВЬЯ НДСЕЛЕНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОВЛАСТИ

прикАз

" У/ > авryста 2018г. ltg ,U.Г?
г. Кемерово

О разборе сJryчаев младенческой смертностп в ГАУЗ КО
<<Новокузнецкий перинатальный центр>>

В целях рассмотреЕия и анапиза слуIаев младенrIеской смертности,
зарегистрированньгх в ГАуз ко кНовокузнецкий перинаталъный центр>>,
профилактики и снижения младенческой смертности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Гпавным областньrм специ€tлистам неонатолоry (Иванова Е.в.),

акуIперу-гинеколоry (Кабакова т.в.) провести 22 авryста 2018г. вг,Новокузнецке провести раз_бор .rryru." младенческой смертности,
зарегистрированньIх в гАуЗ Ко <Новокузнецкий перинатальный центр), вапреле-мае 2018г.

2, .Щиректору гАуЗ кО <<Новокузнецкий перинатальный центр)(Полукаров А.Н.) обеспечить:
2.1. проВедение заседаниrI врачебноЙ комиссиИ пО разборУ СЛ)п{аевмладенческой смертности, зарегистрироваЕньIх в апреле-мае 20 1 8г.2,2' предоставjIение полного пакета медициЕских документов срецензиями, протоколами врачебной комиссии (КИЛИ) ;2,з, присутствие на заседаЕии врачебной *оrr..r, всех врачей-неонатологов, анестезиологов - реаниматологов и акушеров-гинекологов.З, ГлавномУ врачУ гАуз- кО <Кемеровскм областнм кJIиническмболъница имени С.В. Беляево (Гатин В.Р.): '
3,1, комаlцировать 22.08.2О18г. в г.НЬвокузнецк Иванову Е.в., главногообластного специ€}писта неонатолога, Кабакову т.в., главного областногоспеци€lлиста акушера-гинеколога;
3 .2. обеспечитъ выезд специЕUIистов hвтомобильным транспортом.4, {иректорУ гАуЗ кО <<областнм детскчш кJIиническ€ш болъницо>(Ликстанов М.И.) рассмотретъ вопрос о ком€шдировании 22.08.2018r. вг,Новокузнецк дjUr rIастиrI в разборе Бчоu"о"ой т.А., заместителя директорапо лечебной работе, Голомидова А-.в., заведующего отделением реанимациии интенсивной терапии новорожденных.

4. Главному внештатному специ€tлисту неонатолоry г.НовокУзнецка
(Щепетков С.П.) принlIть 1пrастие в разборе.

5. Главному врачу ГБУЗ КО <<Киселевскм городск€lя больница>
(Кононенко А.Ю.) обеспечить присутствие на разборе заведующеЙ ЖеНСКОЙ

консультацией, врачей акушеров-гинекологов, принимавших УЧаСТИе В

оказании медицинской помощи беременным женщинам.
6. Главному врачу ГБУЗ КО ОТ <Новокузнецкое патологоанатоМИЧеСКОе

бюро> (Щуреев В.Н.) обеспечить присутствие на разборе врачей-

патологоанатомов, проводивIIIих патологоанатомическое исследование

умерших младенцев.
7. Контроль за исполнением прик€ва возложитъ на заместителя

начаJIьника департчlмента Зеленину Е.М.

И.о. начальника А.В. Брежнев

Примечание: выезд специалистов 22.08.2018г. в 8,00 от поJIикJIиники гдуз ко

uббласrна" детскаrI кJIиническая больница>,

э
lб

F

прикА Е

Для

,4